Página 1 de 2

RESOLUÇÃO Nº 02/2021 – DIREÇÃO GERAL DA UNESPAR CAMPUS DE
CURITIBA II

Homologa os resultados finais dos Processos
Eleitorais visando à escolha dos membros da
Comunidade Acadêmica do Campus de Curitiba II
nos Conselhos de Campus e de Centro de Áreas.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS e DIRETORA Noemi Nascimento

Ansay da UNESPAR Campus de Curitiba II- FAP, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais;

considerando a Resolução Nº 014/2021 – COU/UNESPAR, que regulamenta a

realização das Eleições de membros dos Conselhos Superiores e Intermediários da

Universidade neste ano de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os resultados finais dos Processos Eleitorais visando à escolha

dos membros da Comunidade Acadêmica do Campus de Curitiba II nos Conselhos

de Campus e de Centro de Áreas, conforme segue:

I – Conselho de Campus:

CANDIDATO (A) ELEITO (A) CATEGORIA CURSO

Clara Márcia de Freitas Piazzetta

Pierangela Nota Simões

        Suplente

Bacharelado em Musicoterapia

Solange Maranho Gomes Não há suplente Licenciatura em Música

Ana Cristina Fabrício Não há suplente Bacharelado em Artes Cênica

Álvaro Henrique Borges

Não há suplente Bacharelado em Música Popular

Fabio Luciano Francener Pinheiro

Luis Fernando Severo

       Suplente

Bacharelado em Cinema e

Audiovisual

Denise Xavier Messias
Não há suplente

Bacharelado e Licenciatura em

Dança

Agentes Universitários Não houve inscritos Não houve inscritos

Discentes Não houve inscritos Não houve inscritos

II – Conselho do Centro de Artes:

CANDIDATO (A) ELEITO (A) CATEGORIA CURSO

Luciano Pereira Buchmann Não há suplente Licenciatura em Artes Visuais

 Página 2 de 2

Álvaro Levis Bittencourt Não há suplente Licenciatura em Teatro

Letizia Osorio Nicoli

Juslaine Abreu Nogueira
Suplente

Bacharelado em Cinema e

Audiovisual

Luciana Paula Castilho Barone

Sueli Cristina dos Santos Araújo
Suplente Bacharelado em Artes Cênicas

Giancarlo Martins Não há suplente
Bacharelado e Licenciatura em

Dança

Claudia Priori Não há suplente
Mestrado em Cinema e Artes do

Vídeo

Amabilis de Jesus da Silva
Não há suplente

Mestrado Profissional em Artes

Agentes Universitários Não houve inscritos
Não houve inscritos

Discentes Não houve inscritos
Não houve inscritos

III – Conselho do Centro de Música e Musicoterapia

CANDIDATO (A) ELEITO (A) CATEGORIA CURSO

Gislaine Cristina Vagetti

Rosemyriam Cunha
Suplente Bacharelado em Musicoterapia

Marília Gïller Não há suplente Bacharelado em Música Popular

Não houve inscritos Não houve inscritos Licenciatura em Música

Agentes Universitários Não houve inscritos Não houve inscritos

Discentes Não houve inscritos Não houve inscritos

Art. 2º Os candidatos eleitos iniciarão seus mandatos a partir de 1º de janeiro de

2022 (dois mil e vinte e dois) em conformidade com a Resolução Nº 003/2021 –

COU/UNESPAR.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogando demais

disposições contrárias.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar Campus de CURITIBA

II/FAP.

Curitiba, 20/12/2021.

Prof.ª Drª Noemi Nascimento Ansay
Presidente do Conselho de Campus e Diretora da Unespar Campus de Curitiba II/ FAP

Portaria Nº 962/2020